
PROBLEM ÇÖZME BECERİLERİ 

Problem, hayatımızın her evresinde karşımıza çıkabilecek doğal unsurlardan biridir. Problem 

çözme, belli bir durum çerçevesinde düşünebilme, ne yapılacağına ve nasıl yapılacağına karar 

verebilme, eldeki imkânları kullanabilme ve bu yolla çözüme ulaşmaktır. Daha geniş tanımla 

problem çözme, problemin tanımlanması, probleme ve çözümüne ilişkin bilgilerin toplanması, 

en uygun çözüm yolunun uygulamaya konulması ve sonucun değerlendirilmesidir.  

 

Bireyler, ergenlik döneminde bir yandan büyüme, olgunlaşma, değişme ve gelişme için yeni 

fırsat ve yaşantılar kazanırken diğer yandan akademik, kişisel ve sosyal problemlerle karşı 

karşıya kalabilmektedirler. Bu dönemde bireylerin karşılaşmış oldukları problemlerin 

üstesinden gelebilmeleri ve problemleri etkili bir şekilde çözebilmeleri için problem çözme 

becerisi oldukça önemlidir. Problemlerin çözümü için bireyin sahip olması gereken 

becerilerden en önemlileri eleştirel düşünme, planlama ve organize etme, gözden geçirme 

ve değerlendirmedir. 

 

  



Bireyler problemleri çözebilmeleri için gerekli olan bilgilerin bütününe önceden sahip 

olamazlar, soru sorarak ne bilmeleri gerektiğini ve cevabı nerede bulmaları ve bulduklarını 

nasıl anlamlandırmaları gerektiğini öğrenirler. Böylece, hayat boyu öğrenmede, iletişim ve 

takım kurma becerilerini edinirler. Bireyler problemleri çözme becerisi kazandıklarında, kendi 

kendine düşünme ve öğrenme davranışını kazanmış olacaktır. Böylelikle nasıl düşünülmesi 

gerektiğini, nasıl öğrendiklerini, ne bildiklerini anlamış olacaklardır. Problemleri çözme 

becerisinin en önemli amacı ise;  

1) Öğrenciyi edilgen bilgi alıcısı olmaktan çıkarıp aktif, özgür, kendi kendine öğrenen ve 

problem çözen kişi yaparak eğitim programının vurgusunu öğretmekten öğrenmeye 

kaydırabilme,  

2) Ezberlenmesi gereken bilgiyi sınırlandırıp, öğrenciyi yüklü içerikler yerine çözülecek 

problemlerle karşı karşıya bırakarak yeni bilgi ve deneyimler edinmesini sağlayacak beceri ve 

tutumları geliştirmesini sağlayabilme,  

3) Öğretmenin, öğrencilere problemlerini çözmeleri için kolaylaştırıcı ortamlar hazırlaması, 

rehberlik etmesi ve işbirliği yapabilmesidir. 

 


